
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
_______________________ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
____________________________________________________ 

 
Số:         /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày      tháng 10 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phối hợp tổ chức chương trình nghệ thuật  

_________________________ 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và du lịch; 

Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn; 

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Quy chế hoạt 
động đối ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục      
Nghệ thuật biểu diễn và Giám đốc Nhà hát Tuổi trẻ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép Nhà hát Tuổi trẻ phối hợp với Trung tâm Giao lưu     
Văn hóa Nhật Bản tại Việt Nam tổ chức chương trình biểu diễn ca nhạc Anime 
Nhật Bản tại Hà Nội, cụ thể như sau: 

Thời gian và địa điểm:  

- Buổi 15h30 và 19h30 ngày 29/10/2023 tại Nhà hát Tuổi trẻ. 

- Buổi 19h30 ngày 30/10/2023 tại Complex 01 (Tổ hợp cộng đồng), 29 
ngách 31 ngõ 167, phố Tây Sơn, quận Đống Đa, Hà Nội. 

Nhà hát Tuổi trẻ có trách nhiệm hoàn tất thủ tục liên quan theo quy định 
hiện hành. 

Điều 2. Về kinh phí:   

- Nhà hát Tuổi trẻ hỗ trợ địa điểm tại Nhà hát, phát hành vé mời, quảng bá 
chương trình và các hoạt động liên quan đến công tác tổ chức biểu diễn tại Rạp 
Tuổi trẻ, số 11 Ngô Thì Nhậm, Hà Nội. 

- Trung tâm Giao lưu Văn hóa Nhật Bản tại Việt Nam chi trả toàn bộ chi 
phí cho chương trình. 

 



2 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục 
trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng cục Nghệ thuật biểu diễn, Giám đốc 
Nhà hát Tuổi trẻ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Tạ Quang Đông; 
- Lưu: VT, HTQT, NMG.8. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

Tạ Quang Đông 
 


